RESULTADO FINAL – SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DOCENTES (EDITAL N. 04/2020)

 O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito/FUMEC, área de concentração
“Instituições Sociais, Direito e Democracia”, da Faculdade de Ciências Humanas e Sociais e da Saúde da
Universidade FUMEC, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final da seleção de estagiários
docentes.

DEMAIS NÚCLEOS MESTRANDOS(AS)

NÚCLEO  DE PRÁTICA JURÍDICA - Gustavo Rubens
 - Vítor Henrique Alves Nunes de Miranda

NÚCLEO DE APOIO À REVISTA MERITUM - Beatriz Ribeiro
- Letícia Ribeiro

NÚCLEO DE APOIO E PESQUISA À
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM DIREITO
(PPGD)

- Camila Gomes de Queiroz
- Flávia Guimarães Campos Paulino da Costa

NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU EM DIREITO (PPGD)

- Carolina Almeida de Paula Freitas
- Eduardo Marinho Santana Júnior
- Gardel de Oliveira
- Keila Andrade Alves Rubiano
- Laís Lima
- Larissa Mylena de Paiva Silveira
- Marialice Souzalima Campos
- Vitória Guedes Cabral

Conforme item 2.2.2 do Edital n. 04 de 2020 “Todos os candidatos aprovados para o estágio docente compõem
cumulativamente o Núcleo de Pesquisa e Extensão do Programa de Mestrado em Direito, e podem ser demandados
para atividades em outros núcleos”.

Belo Horizonte, 30 de outubro de 2020

Prof. Dr. Sérgio Henriques Zandona Freitas

Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito (PPGD)
Universidade FUMEC

NÚCLEOS DE DISCIPLINAS MESTRANDOS(AS)

DISCIPLINAS FUNDAMENTAIS -  Gabriela de Vasconcelos Sousa
 - Lucas David Cardoso

DIREITO PRIVADO E PROCESSUAL CIVIL -  Roberta Maciel Campolina
-  Viviane Toscano Sad

DIREITO PÚBLICO
-  Eric Mafra
-  Gabriel Xavier Marinho
-  Gilmar Oliveira

DIREITO PENAL -  Almir Teixeira Esquárcio
 - Jorge Vieira da Rocha Júnior

DIREITO SOCIAL -  Duarte Moura
-  Miguel Mendes Filho